LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de CREDIVALORES - 

CREDISERVICIOS S.A., contra ENRIQUE DOLCEYS SANJUAN ROSALES, por las 

siguientes cantidades de dinero contenidas en el pagaré aportado como base de recaudo: (PAGARÉ 

No. 00000000000002018), así:   

A. Por la suma de DOCE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 12.840.688 M/Cte.), por concepto 

de capital adeudado contenido en el título arriba citado. 

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral que antecede, liquidados 

a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde día siguiente a la

[...]

posteriormente y/o de los que se llegaren a embargar, de ser el caso, de propiedad del demandado, 

para que con su producto se cancele la obligación al ejecutante. 

Cuarto: CONDENAR en costas al demandado OSWALDO MANTILLA MARTINEZ a 

favor de la parte ejecutante. Tásense. Inclúyase como agencias en derecho la suma de un millón 

quinientos mil pesos moneda corriente ($1.500.000 m/cte). 

Quinto: NOTIFICAR esta providencia mediante anotación en Estado, contra la cual no procede 

recurso alguno (inciso 2º, artículo 440 ibidem). 

Sexto: REMITIR el expediente digital una vez ejecutoriada la presente providencia, a la OFICINA

[...]

a embargar, de ser el caso, de propiedad de los demandados, para que con su producto se cancele 

la obligación al ejecutante. 

Cuarto: CONDENAR en costas a los demandados JOSE JOAQUÍN GONZÁLEZ 

GAMBOA y LUZ AMPARO HERMOSA GUEVARA a favor de la parte ejecutante. Inclúyase 

como agencias en derecho la suma de cuatrocientos ochenta mil pesos M/cte. ($480.000 m/cte.)1.  

Quinto: NOTIFICAR esta providencia mediante anotación en Estado, contra la cual no procede 

recurso alguno (inciso 2º, artículo 440 ibídem). 

Sexto: REMITIR el expediente digital una vez ejecutoriada la presente providencia, a la OFICINA

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de AECSA S.A. contra LINDON 

FERSGERALD GIRALDO HENAO, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el 

pagaré aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 00130296009600024938), así:     

A. Por la suma de VEINTIDÓS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($22.349.242 

M/cte), por concepto de capital adeudado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la 

tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de 

presentación de la demanda y hasta que se realice el pago total de la obligación.

[...]

Primero: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de AECSA S.A. contra RUBIEL 

ARMERO TIQUE, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el pagaré aportado 

como base de recaudo (PAGARÉ No. 00130349005000247296), así:     

A. Por la suma de VEINTIÚN MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 

SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($21.259.678 

M/cte), por concepto de capital adeudado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la 

tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el día siguiente 

a la fecha de exigibilidad, (21/11/2022)y hasta que se realice el pago total de la